
Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 28 de maio de 2024                                                               Edição 1283Ano IAno III

PORTARIA SMS Nº 042 DE 27 DE MAIO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do Contrato 2º Termo Aditivo ao contrato nº 046/FMS/2022, 
objeto do processo administrativo nº 03778/2021, referente à Contratação de 
empresa especializada para a disponibilização de acesso a banco de dados 
específicos com informações atualizadas de preços praticados no mercado, 
valores de referência e Ata de Registro de Preços, para atender a Secretaria de 
Saúde do Município de Paracambi.

NOME – Tatiana Ferraz Nogueira dos Santos (Presidente)
NOME – Claudio Tokiwikawa Moura Sá de Souza (Membro).
NOME – Ana Luiza Alves da Cruz (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 008, de 28 de maio de 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de atribuições legais, 
com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal nº 4.484, de 
01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art.1º - DESIGNAR os servidores Glenio do Nascimento (Presidente – 
Superintendente de Administração Educacional – Matrícula 15.206), Marilene 
Marendaz Grégio (Membro – Assessor Executivo I - Matrícula 14.631), 
Margarete Lucia Sereno (Membro – Auxiliar de Ensino - Matrícula 36/1186), 
Rita de Fátima Teixeira Belegotte (Membro – Coord. de Programas Especiais – 
Matrícula 15.126), e Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor 
Executivo I – Mat. 15201)para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do Processo Administrativo nº 5292/2023, Pregão Presencial – 
SRP – N°: 031/CPL/2023, referente à aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

E. M. Allan Kardec:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Lidiane G. Macial de Arruda (Membro) Mat. 36/13266
NOME – Maria Ondina Rodrigues Cortes (Membro) Mat. 36/13120
NOME – Daiany Rodrigues Bertolot Martin (Membro) Mat. 36/13446

E. M. Boa Esperança:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Deusaleia Duarte (Membro) Mat. 36/12429
NOME – Dina Sena dos Santos Silva (Membro) Mat. 36/13276

NOME – Roberta Garcia Rentes de Arruda (Membro) Mat. 36/12690
NOME – Ana Lúcia Moreira da Silva (Membro) Mat. 36/821
NOME – Michele Cerqueira Vilela Pires (Membro) Mat. 2964

E. M. Dr. Carlos Nabuco:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Jaqueline de Souza F. Goda (Membro) Mat. 36/12301
NOME – Marcelo da Silva Caravana (Membro) Mat. 36/13603
NOME – Talita Pereira de Azevedo Souza (Membro) Mat. 36/12550

CIEP BRIZOLÃO 385 Pastor Agostinho Valério de Souza:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Luciano Cândido (Membro) Mat. 36/953
NOME – Neva Fernanda Barbosa Lopes (Membro) Mat. 36/590
NOME – Maria José Ribeiro (Membro) Mat. 36/971
NOME – Maria da C. A. R. Bertholoto (Membro) Mat 36/12334

E. M. Comandante Azeredo Coutinho:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro) Mat. 14631
NOME – Margarete Lucia Sereno (Membro) Mat. 36/1186
NOME – Madelaine Marinho Rodrigues da Costa (Membro) Mat. 36/961
NOME – Laci Garcia Pinheiro (Membro) Mat. 2943
NOME – Maria da Glória Romualdo (Membro) Mat. 2957

Creche Municipal Padre Tiago Gozik:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Debora Ferreira Arruda Benevenuto (Membro) Mat. 36/12473
NOME – Cristiana Brandão da Silva França (Membro) Mat. 36/13403
NOME – Sandra Maria Campos Duarte (Membro) Mat. 36/13280
NOME – Maria Aparecida Maia Lemos  (Membro) Mat. 36/409

Creche Municipal Villa São José:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Suseli da Conceição Fonseca Alves (Membro) Mat. 36/722
NOME – Maria Cristina Oliveira de Carvalho (Membro) Mat. 36/691
NOME – Tamara Felizardo da Silva (Membro) Mat. 36/12387
NOME – Marluci Maria Souza da Conceição (Membro) Mat. 36/1114

E. M. Dariele Cristine Teixeira de Oliveira:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Marli Garcia Nogueira de Carvalho (Membro) Mat. 36/12698
NOME – Rosana de Oliveira Maximiniano Estevão (Membro) Mat. 36/13035
NOME – Selma de Souza (Membro) Mat. 36/12180
NOME – Diana Amaral de Lima (Membro) Mat. 2906

E. M. Dias da Costa:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Wanderson Areal de Melo (Membro) Mat. 36/1056
NOME – Arilda Aparecida S. Rosa (Membro) Mat. 01054
NOME – Rosemere Epifânia – (Membro) Mat. 01032
NOME – Luciene Nunes de Araújo Silva (Membro) Mat. 36/12543

E. M. de Educação Especial Professora Almiracyr Segatt de Azevedo:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Sabina Matos de Almeida (Membro) Mat. 36/12835
NOME – Conceição Monteiro de S. M. Ferreira (Membro) Mat. 36/12188
NOME – Ariadne de Fátima Silva Costa (Membro) Mat. 2761

E. M. da Floresta:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Alessandra da Rosa R. Moreira (Membro) Mat. 36/815
NOME – Joice de Farias Jesus Gomes (Membro) Mat. 36/13190

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

mês de 
conscientização 

sobre a 
prevenção 
da hepatite

Maio Vermelho

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Educação



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 28 de maio de 2024 Edição 1283 - Página 02

NOME – Maria Erivania Soares Guerra (Membro) Mat. 36/13501
NOME – Andreia da Conceição – (Membro) – Mat. 01050

E. M. Governador Roberto Silveira:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Arlene Predes Matos (Membro) Mat. 36/458
NOME – Valderez de Lima e Silva (Membro) Mat. 36/12233
NOME – Carla Andréia de Souza (Membro) Mat. 36/847

E. M. Hortencia Phirro do Valle:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Valquíria Rodrigues Máspero (Membro) Mat. 36/1172
NOME – Fatima Mesquitella Maia Pires (Membro) Mat. 36/130
NOME – Sariadne Gabriely Silva Magalhães da Cunha (Membro) Mat. 
36/1172)
NOME – Elizabeth Barbosa Fernandes (Membro) Mat. 4224

E. M. Margarida Alves:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Edilea de Souza Oliveira (Membro) Mat. 36/12274
NOME – Bethania Rosa Ferreira Tomaz (Membro) Mat. 36/883
NOME – Maria Luíza de Souza Camargo (Membro) Mat. 36/442
NOME – Luciane Pereira do Nascimento (Membro) Mat. 8233
NOME – Luzinete de Souza (Membro) Mat. 2951

E. M. Terra de Educar:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Franciene Franklin de Albuquerque Magalhães (Membro) Mat. 
36/289)
NOME – Silvia Figueira da Silva Lima (Membro) Mat. 36/725
NOME – Jardelina Santiago de Oliveira (MEMBRO) Mat. 36/12207
NOME – Ozalina da Silva Julio Filha Moreira (Membro) Mat.36/13252

E. M. Prefeito Hélio Ferreira da Silva:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Albervania Fernandes da S. Chevalier (Membro) Mat. 36/814
NOME – Tania Cristina dos Santos Machado (Membro) Mat. 36/132
NOME – Cleide Nunes de Salles Guedes (Membro) Mat. 36/13440
NOME – Claudia Lucia Moreira da Silva (Membro) Mat. 36/13597
NOME – Monica França Azevedo (Membro) Mat. 36/13511

E. M. Prefeito Nicola Salzano:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Elaine Aparecida de Andrade de Sá (Membro) Mat. 36/12275
NOME – Carola Zangerolane M. Sant'Ana (Membro) Mat. 36/12620
NOME – Fabilaine Telles de Andrade Gonçalves (Membro) Mat. 36/2430
NOME – Adriana Elisandra dos Santos Novaes da Silva (Membro) Mat. 
36/13428
NOME – Debora de Azevedo de Moraes Esteves (Membro) Mat. 36/13449

E. M. Mário Bello:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro) Mat. 14631
NOME – Margarete Lucia Sereno (Membro) Mat. 36/1186
Nome – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro) Mat. 15.201
NOME – Alexandra do Nascimento Vieira (Membro) Mat. 36/13107
NOME – Tânia Maria do Nascimento (Membro) Mat. 36/464

E. M. Profª Odete Teixeira da Silva:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro) Mat. 14631
NOME – Margarete Lúcia Sereno (Membro) Mat. 36/1186

E. M. Profª Oséria Vieira Estevam:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Vania Aparecida de Almeida (Membro) Mat. 36/146
NOME – Patrícia José da Silva Barros (Membro) Mat. 02510
NOME – Aldair Cosme de Barros Silva (Membro) Mat. 3568
NOME – Luzia Gomes das Graças (Membro) Mat. 8306
NOME – Rafaela dos Santos (Membro) Mat. 2986

E. M. Santo Antônio:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Vidimar Ferreira da Costa (Membro) Mat. 36/692
NOME – Maria Helena Medeiros Capitão (Membro) Mat. 36/165
NOME – Cláudia de Oliveira Santos (Membro) Mat. 1265
NOME – Andreia Pereira Maciel (Membro) Mat. 36/12255

E. M. São José:
NOME – Glenio do Nascimento (Presidente) Mat. 15.206
NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro) Mat. 14631
NOME – Margarete Lucia Sereno (Membro) Mat. 36/1186

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro) Mat. 15.201
NOME – Silvia Mara Ferreira da Costa – (Membro) Mat. 36/219

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Paracambi, 28 de maio de 2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação                                                       

PORTARIA 85/24 DE 28 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Diogo Alves de Lima, Matrícula nº36/13590, 
Motorista, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável, 03 (três) meses, de licença sem vencimentos 
para tratar de interesses particulares, com início em 01 de junho de 2024 e 
término em 31 de agosto de 2024, de acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei 
Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº3165/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA N° 003 DE 20 DE MAIO DE 2024

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE, 
no uso de atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do 
Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

 =R E S O L V E=

Art.1º   –DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Administrativo n° 
5292/2023, referente a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade:

NOME – Katlyn Fernandes Netto – Presidente – Diretor Administrativo – Mat. 
15.414
NOME – Gabriel Sarmento Gonçalves  – Membro – Diretor de Materiais – 
Mat.15.348
NOME – Glaucia Barbosa Marins Faustino – Membro  – Coordenador de 
Política da Pessoa Idosa  – Mat. 14.694

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
Secretária Municipal de Esporte Lazer e Terceira Idade

Ata de nº 231/2024 do Conselho Municipal de Assistência Social da Reunião 
Ordinária que foi realizada no dia 27 de maio de 2024 na sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, situada na rua Presidente João Goulart, 99, 
Centro, Paracambi – RJ. Dá-se início às 09h30m com a palavra do vice-
presidente Marco Vinicius Fernandes Xavier que dá boas vindas a todos os 
conselheiros e em seguida passa a palavra para o Superintendente de 
Administração e Finanças da Secretaria Municipal de Assistência Social o srº 
Matheus Felipe Candido da Silva, apresentar o Plano de Ação dos Recursos 
Extraordinários para o Exercício 2024 – Proteção Social Básica e Proteção 
Social Especial – Governo Estadual. Após toda apresentação, informações 
prestadas e dúvidas esclarecidas o Conselho Municipal de Assistência Social 
aprova por unanimidade o Plano de Ação dos Recursos Extraordinários para o 
Exercício 2024 – Proteção Social Básica e Proteção Social Especial – Governo 
Estadual. Sem mais nada a se tratar, encerra-se a reunião as 10h05m. Os 
seguintes conselheiros e convidado estiveram presentes: Marco Vinícius 
Fernandes Xavier da Secretaria Municipal de Assistência Social, William 
Cerqueira Ramos da Secretaria Municipal de Governo, Vanessa Rodrigues 
dos Santos da Secretaria Municipal de Agricultura, Vanea Ferreira Barbosa de 
Oliveira da Casa de Rute, Maria de Fátima Silva Costa da APAE Paracambi, 
Adriana Carla dos Santos Silva da Secretaria Municipal de Educação e 
Matheus Felipe Candido da Silva da Superintendência de Administração e 
Finanças da Secretaria Municipal de Assistência Social. Eu,Vanea Ferreira 
Barbosa de Oliveira secretária de ATA, lavro a qual será por mim assinada e 

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Esporte Lazer e Terceira Idade



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 28 de maio de 2024 Edição 1283 - Página 03

demais conselheiros

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 9232/2023
TOMADOR DE ADIANTAMENTO: RAUL NÉLIO ALVES GUERRA JUNIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro de 
2017, somos pela APROVAÇÃO COM RESSALVA da referida prestação de 
contas, sob processo de concessão nº 6576/2023, em nome de RAUL NÉLIO 
ALVES GUERRA JUNIOR referente ao período de 09/11/2023 à 20/12/2023, 
no valor de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais).   

Paracambi, 28 de Maio de 2024.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15044

= RESOLUÇÃO/CMAS Nº 006, DE  27 DE MAIO DE 2024=

Dispõe sobre aprovação do Plano de Ação dos Recursos Extraordinários para 
o Exercício 2024 – Proteção Social Básica e Proteção Social Especial – 
Governo Estadual.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em reunião ordinária 
realizada no dia 27 de maio de 2024, no uso de suas atribuições resolve:

Art. 1º Fica aprovado o Plano de Ação dos Recursos Extraordinários para o 
Exercício 2024 – Proteção Social Básica e Proteção Social Especial – Governo 
Estadual. 
 

Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Paracambi, 27 de maio de 2024.

MARCO VINICIUS FERNANDES XAVIER
Vice Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Paracambi - RJ

AUTORIZO / ADESÃO

Processo nº 3295/2024

ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 32/2023  pela  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas 
atribuições legais, na qualidade de GERENCIADOR DO REGISTRO DE 
PREÇOS,  fica AUTORIZADA  a  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI à  
ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 32/2023, cujo objeto: 

Paracambi, 28 de Maio de 2024.

ONILDA JOANA FELIX
COORDENADORA DO SETOR

DE GERENCIAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

 ADESÃO ATA RP 32/2023 - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE 
ARQUIVOS, DIGITALIZAÇÃO,  para os itens 1, 2 e 3, possível em até 50% do 
total dos itens, proporcionando o valor total de R$ 1.623.450,00 (Um milhão, 
seiscentos e vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta reais) tendo como 
empresarial detentora: SOGIMA LOCAÇÕES E SOLUÇÕES LTDA- CNPJ N° 
22.705.097/0001-70 em conformidade com a Lei Federal n° 14.770 de 22 de 
Dezembro de 2023 e Lei Federal 14.133/2021.

EXTRATO DE  CONTRATO 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONTRATO: Nº 373/2023
PROCESSO: 2584/2022
PARTES : SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DJ DIAS 
COMÉRCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: 12 (Doze) MESES
VALOR DO CONTRATO: R$ 984,60 (novecentos e oitenta e quatro reais e 

sessenta centavos)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666/1993 e 
suas alterações e Decreto Municipal nº  5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO:5292/2023
CONTRATO: 109 /2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  E MRDL 
COMÉRCIO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER  AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS: EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, MEIO 
AMBIENTE, DEFESA CIVIL, ESPORTE, GUARDA MUNICIPAL E TRABALHO 
E RENDA.
VALOR: R$20.322,60 (vinte mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta 
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
SECRATARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 5292/2023
CONTRATO: 111 /2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SH  
NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER  AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS: EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, MEIO 
AMBIENTE, DEFESA CIVIL, ESPORTE, GUARDA MUNICIPAL E TRABALHO 
E RENDA.
VALOR: R$31.241,35 (trinta e um  mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta 
e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
SECRATARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 010/2024

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 046/FMS/2022, com 
empresa especializada para a disponibilização de acesso a banco de dados 
específicos com informações atualizadas de preços praticados no mercado, 
valores de referência e Ata de Registro de Preços, para atender a Secretaria de 
Saúde do Município de Paracambi, oriundo do Processo nº 3778/2021.
CONTRATANTE: Municipio de Paracambi através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS.
CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato por 12 (doze) meses 
a contar de 04/05/2024 à 04/05/2025, respeitando o exercício fiscal.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, inc. I, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações.
FONTE DE RECURSOS: 0266 / 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 2101.10.302.0015.2105 /
 21.01.10.301.0015.2191
FONTE:  369 / 2460 / 2496
Data e Assinatura: 04/05/2024 – Diego Xavier de Almeida, Secretário 
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; e a 
Empresa NP Tecnologia e Gestão de Dados LTDA.


		2024-05-28T21:03:21-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




